



EDITÖRÜN NOTU

Ömer Halisdemir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi'nin, 14. cildinin son sayısını 2021 yılının Ekim ayında sizlerle buluşturmaktan mutluluk duyuyoruz. 25 farklı kurumdan, 46 değerli araştırmacının çalışmalarının yer aldığı sayıda, 27'si araştırma makalesi, 1'i ise derleme makale olmak üzere iktisadi ve idari bilimler oldukça çeşitli alanlarına ait olan 28 çalışma yer aldı. Bunlardan 5'i İngilizce ve kalanları Türkçe dilinde kaleme alındı. Bu sayıda da, güncelliğini halen yitirmemiş Covid-19 pandemisi, aşağıda kısaca değinilecek çalışmaların bir kısmında analizleri şekillendiren bir olgu olma niteliğini korudu.

2021 yılının son sayısının ilk çalışmasında, **İşgüden-Kılıç, Demirkan & Nazır**, BIST-30 endeksinde bulunan işletmelerin 2017 ve sonraki iki yıla ait bağımsız denetçi raporlarını içerik analizi ve istatistiklerle analiz etmiş ve kilit denetim konularında maddi olmayan duran varlıklar ve varlıklarda değer düşüklüğü standartları konularını araştırmışlardır. **Yetim & Uğurluoğlu**, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlikle ilgili bugüne kadar öne çıkmış çalışmaları içerik analiziyle değerlendirmişler ve kavramın, literatürde birden fazla anlam içerecek şekilde kullanıldığını, dönüşümcü liderlikle ilgili çalışmaların son on beş senelik bir sürece yayıldığını tespit etmişlerdir. **Atıcı-Ustalar & Şanlısoy**, yaklaşık son bir buçuk senedir yerküre üzerinde hayatları yeniden şekillendiren Covid-19 pandemisinin iktisadi ve finansal açıdan etkilerini değerlendirmiş; çalışmada, pandeminin günlük seyrinin BİST-100 endeksinin getiri oynaklığı üzerinde değişimler meydana getirdiği sonucuna ulaşmıştır.

Sayının dördüncü çalışmasında **Bayraktar**, kent araştırmalarının konularından olan kentsel ayrışmayı, liberalizmin konuya bakışı ve eleştirileri üzerinden incelemekte; neo-liberal uygulamaların kentsel ayrışma ile ilişkisini incelemektedir. **Örücü & Hasırcı**; iş tatmininin tükenmişlik üzerindeki etkilerini inceledikleri çalışmalarında; iş tatmini, tükenmişlik ve öz kendilik değerlendirmesi arasındaki karşılıklı etkileşimleri analiz etmişlerdir. Altıncı araştırma makalesini kaleme alan **Filik, İskenderoğlu, & Akdağ**, çeşitli finansal araçların riske maruz değer hesaplamalarını on senelik günlük kapanış verileri ışığında incelemekte ve bu değerlerin değişimlerini ele almaktadırlar. **Tatlı & Yiğit** tarafından kaleme alınan makale çalışmasında, hastane çalışanlarının sosyal iyi olma hali, yapısal eşitlik modeli ile tespit edilerek, hastanelerde çalışanların mutlu ve huzurlu bir çalışma ortamında bulunmalarının toplumsal ve ekonomik açıdan önemi vurgulanmıştır.

Sayının sekizinci makalesinde, **Uslu**, Türkiye'de kayıt dışı istihdama ilişkin verilerden hareketle, bunun vergi geliri ve ekonomik büyüme üzerindeki etkilerini ortaya koymakta ve yaptığı analizler sonucunda kayıt dışı istihdamın negatif sonuçlarını işaret etmektedir. **Seçkiner-Bingöl**, İstanbul Büyükşehir Belediyesi özelinde katılımcı demokrasi uygulamalarını incelediği çalışmasında, akıllı şehir projelerini içerik analiziyle değerlendirmiş ve bu projelere vatandaş katılımının nasıl bir görünüm arz ettiğini ifade etmiştir. **Özbezek, Paksoy & Gül**, örgütsel vatandaşlık davranışı üzerinde sosyal desteklerin etkili olup olmadığını araştırmışlar ve kurumlarda verimliliğin ve performansın artırılması yönünde önerilerde bulunmuşlardır. **Kandır & Elbir-Mermer**, inovasyon ödülü duyurularının pay getirileri üzerinde etkili olup olmadığını Türkiye'de faaliyet gösteren iki ticari banka üzerinden incelemekte ve bir vaka çalışmasıyla pay piyasasının görünümünü ortaya koymaktadırlar.

Sayıda yer alan on ikinci makale çalışmasında **Demiral & Demiral**, Kirlilik Sığınağı Hipotezini; Çin, Polonya, Meksika, Hindistan, Güney Afrika ve Türkiye üzerinden test etmişler ve hipoteze ilişkin bulguların belli kriterlere göre değişkenlik gösterebileceğini ifade etmişlerdir. **Ertaş & Batı**, bir hiyerarşik kümeleme çalışması yaparak belli ülkeleri nüfus, gayrisafi yurtiçi hasıla, mal ve hizmet ihracatı değişkenlerine göre analiz etmekte ve bu değişkenler arasındaki ilişkinin anlaşılması adına bir kılavuz önermektedirler.



Karataş & Gördeles-Beşer, kaleme aldıkları derleme makale çalışmasında, özelde Covid-19 ve genelde tüm salgın hastalıkların yerel yönetimler açısından hangi siyasa tercihlerini zorunlu kıldığını, yerel yönetimlerin pandemi süreçlerinde nasıl etkin rol alabileceklerini betimlemektedirler.

Sayının on beşinci makalesinde, **Çelik**, ar-ge harcamaları ile ileri teknolojik mal ihracatı rekabet gücü arasındaki ilişkiyi Türkiye özelinde yirmi yedi senelik bir veri setinden hareketle incelemektedir. **Şengül**, Türkiye’de 2008 Ekonomik Krizinin bir faiz histerisinin oluşumuna neden olup olmadığı sorusu etrafında yaptığı analizler sonucunda para politikası uygulamalarının başarısını değerlendirmektedir. **Turgut & Uçan**, sermaye hareketlerinin hız kazanmasıyla çehresi değişime uğrayan uluslararası ticaret politikalarını inceledikleri çalışmalarında, on dokuz gelişmiş ülkenin on beş yıllık verilerini analiz ederek ihracatın mı yoksa ithalatın mı büyüme üzerinde daha etkili olduğu sorusuna yanıt vermektedirler. **Altıntaş & Kassouri**; petrol fiyatları, para arzı ve reel döviz kurunun hisse senedi fiyatları üzerindeki etkilerini Türkiye nezdinde araştırmakta ve bu değişkenlerin hisse senedi fiyatları üzerinde etkili olduğu sonucuna ulaşırken karar alıcılara birtakım önerilerde bulunmaktadırlar

Sayının on dokuzuncu makalesinde **Aydın & Süygün**, KOBİ’lerin dış ticaret bağlamında ihracat konusunda yaşadıkları problemleri yaptıkları anket çalışmasıyla tespit edip gerekli analizleri yapmışlar ve KOBİ’lerin yaşadıkları sorunları değerlendirmişlerdir. **Pusmaz & Özulucan**, dijital muhasebeyi konu aldıkları çalışmalarında, muhasebe mesleği mensuplarının dijital muhasebe konusunda ne kadar enformasyon sahibi olduklarını Kayseri ve Niğde illerinde aldıkları örneklemeleri istatistiksel olarak analiz ederek araştırmışlardır. **Arı**, Borsa İstanbul’da işlem gören sağlık sektörü kağıtlarının alım-satım fiyatlarında Covid-19 pandemisi etkisini hisse senedi oynaklık yayılımı etkisi analiziyle incelemektedir. **Bahsi-Koçer & Gökten**, Avrasya Ekonomik Birliği’nin tarihsel ve iktisadi bir bakış açısıyla doğuşu ve amaçlarını değerlendirmekte; örgütün gelecekteki görünümüne ilişkin projeksiyonlarını ifade etmektedirler. **Polat**, Covid-19 sürecinde BRICS hisse senedi piyasaları arasındaki getiri ve oynaklık ağ bağlantılılığını analiz etmekte ve pandeminin etkisini gözler önüne sermektedir. **Atik**; firmaların optimal sermaye yapısının nasıl olması gerektiği ve bunun farklı bir yöntemle de hesaplanabileceğini öne sürmüştür.

Sayıda yer alan yirmi beşinci makale çalışmasında **Düğen**, Bolşevik Devrimi’nin sonrasında Sovyetler Birliği’nin kolonyal ya da post-kolonyal olarak ele alınıp alınamayacağı sorusuna cevaplarını ifade etmektedir. **Batmaz** ise, Sovyetler Birliği sonrası dönemde, Avrasya Ekonomik Birliği’nin tarihsel açıdan üye ülkelere ne açıdan etkilerde bulunduğunu değerlendirmektedir. **İnce & Türk**; Romanya ile Türkiye’den ilkökul ve ortaokullarda görev yapan yönetici ve öğretmenlerin deneyimlerinden hareketle çevreye duyarlı okul olgusunu fenomenoloji deseniyle ortaya koymaktadır. Sayının son çalışmasında ise **Yalçinkaya**, etki değerlendirme sistemlerinde kullanılan analitik araçlardan Delphi tekniğinin uygulanabilirliğini analiz etmektedir.

Akademik araştırmalarını literatüre katkı sunmak adına kaleme alıp emeklerini bu yolda sarf eden değerli yazarlarımıza ve özenle yaptıkları değerlendirmelerle editöryel aşamalarda katkılarını sunan değerli hakemlere özel teşekkürlerimizi iletmeyi bir borç biliriz. Muhtevasını Türkiye’nin oldukça çeşitli coğrafyalarından yazarların çalışmalarının oluşturduğu, sosyal bilimlerin birçok alanını kapsayan bu sayımızı siz değerli okuyucularımızla buluşturmaktan memnuniyet duymaktayız.